

Aleksis K



Banco italiana

Mihin me vielä noiden pankkien kanssa joudumme. Ensin ne rupeivat perimään palvelumaksuja ja nyt ne ovat ruvenneet vielä palvelemaankin. Pankkineitejä on kehoitettu oikein ammattiliiton määräyksellä tekemään työnsä viimeisen päälle huolellisesti, jotta he saisivat lisää palkkaa. Jostakin syystä menettelyä nimitetään italialaiseksi.

Asiakkaita huolellisuus pankeissa tietysti äkikseltään säikäyttää, mahdollisesti siksi, että se vie tuntuvasti enemmän aikaa kuin normaali hutilointi. Sitä paitsi nyt ei ole odotettavissa edes sellaisia onnenpotkuja, että omalle tilille ilmaantuisi epähuomiossa muutama miljoona markkaa ylimääräistä rahaa, jota voisi käyttää kaikkeen lystinpitoon ennen kuin kukaan huomaisi mitään.

Huolestuminen on kuitenkin turhaa nykyisen korkotason vallitessa – ainakin jos asiakas on nostamassa rahoja tililtään tai maksamassa laskujaan. Mitä pitempään nimittäin palvelu kestää, sitä pitempään tietysti rahat pysyvät omalla tilillä ja kasvavat kaiken aikaa korkoa.

Kannattaakin siis pankkiin mennessään ensiksi katsoa valmiiksi kaikkein italialaisimman näköinen neiti. Viisas asiakas ei kuitenkaan mene heti hänen jonoonsa, vaan johonkin toiseen pitkään jonoon. On nimittäin varmaa, että ennen kuin siellä on edetty tiskille saakka, sikäläinen signorina lähtee kahville ja pistää luukulle lapun jotta viereinen kassa olkaa hyvä.

Tämän jälkeen voi kohteliaasti päästää kaikki muut jonottajat edelleen sen italialaisen jonoon ja jäädä kärsivällisesti odotta-

maan vuoroaan. Rattoisimmin aika kuluu, jos varaa mukaansa evästä ja lukemista, esimerkiksi Dostojevskin kootut teokset.

Sikäli kuin saman päivän nimiin ehditään tiskille asti, kannattaa tarkistuttaa toimihenkilöllä kaikki mitä mieleen juolahtaa, koska harvoinpa pankista saa niin perinpohjaista palvelua kuin juuri nyt. Erityisen suositeltavaa on kysellä, mahtaakohan saldossa olla limiittiä tai jotain muuta monimutkaista, jotta neito pääsee näpyttelemään tietokonetta, joka valitettavasti jumiutuu aika toviksi. Sen jälkeen voi vielä tiedustella, olisiko jokin tilisiirto sattunut menemään naapuripankin tilille, jolloin toimihenkilö kuuliaisesti pirauttaa naapuripankkiin ja rupattelee rattoisasti puoli tuntia.

Lopulta, kun päästään siihen saakka, että on pakko kertoa varsinainen asia, eli maksaa tililtä lasku, aikaa on kulunut jo niin paljon, että korkovoitto on erityisen tuntuva. Jos pystyt kuluttamaan esimerkiksi miljoonan markan laskun maksamiseen täyden pankkipäivän, olet voittanut lähemmäs kolmesataa jo vaatimatoman kymmenen prosentin heliborin mukaan. Pienemmissäkin laskuissa säästyy italialaisen takia helposti se, mikä niistä palvelumaksuina otetaan.

Mikäli pankki sallii sinun jäädä jonottamaan yön tai parinkin ylitse, korkovoitot ovat tietysti vielä tuntuvampia. Silloin tosin kannattaa varata pankkireissulle eväiden ja lukemisen lisäksi myös hammasharja, telta, makuuvaatteet, herätyskello ja kenties kannettava sauna sekä harkita postin kääntämistä pankin osoitteeseen.